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Viešųjų pirkimų tarnybai

DĖL SITUACIJOS KLAIPĖDOS VALSTYBINIAME JŪRŲ UOSTE

2019 m. vasario 7 d. paskelbta LRT Tyrimų skyriaus publikacija, kurioje aprašoma, kaip 

kartu su Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (toliau – LVŽS) sąrašu į Klaipėdos merus 

kandidatuojantį Valstybės įmonės Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos generalinį direktorių 

Arvydą Vaitkų parėmusiems uoste veikiantiems verslininkams buvo sudaromos palankesnės

sąlygos vykdyti veiklą.1 Teigiama, jog sąlygos buvo gerinamos ir kitoms uosto bendrovėms, tačiau, 

LRT Tyrimų skyriaus duomenimis, Klaipėdos miesto mero rinkimuose uosto vadovo rinkimų 

kampaniją parėmę verslininkai sulaukdavo dvigubos naudos: „Pavyzdžiui, kol uostas už savas lėšas 

gerino su Baltarusija dirbančio Klaipėdos verslininko Igorio Udovickio naudojamas krantines, kita 

jo bendrovė laimėjo šių darbų konkursą“.2 Taip pat I. Udovickio ir kitų publikacijoje minimų 

verslininkų įmonėms be konkurso išnuomotos uosto krantinės.3 Atkreiptinas dėmesys, kad finansinė 

parama buvo skiriama ne A. Vaitkui tiesiogiai, o į LVŽS rinkiminę sąskaitą šių metų kovą 

vyksiantiems savivaldos rinkimams.

Be to, atkreiptinas dėmesys, kad kai kurių LVŽS rinkiminę kampaniją remiančių verslininkų 

įmonėms buvo neleista plėstis Klaipėdos uoste, nes jos gavo neigiamą Nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbių objektų apsaugos koordinavimo komisijos išvadą – nepalankią išvadą dėl savo 

verslo prieš mažiau nei metus buvo sulaukė uostamiesčio verslininkai I. Udovickis ir Arūnas Tuma. 

Tokia situacija susiklostė, kai I. Udovickio kontroliuojama UAB „Birių krovinių terminalas“ ir A. 

Tumos UAB „Kamineros grupė“ planavo plėtrą Klaipėdos uoste.4

Atsižvelgiant į visą tai, prašome įvertinti minėtoje LRT publikacijoje pateiktą informaciją, ar 

Valstybės įmonės Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos ir uosto įmonių veikloje yra 
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korupcinio pobūdžio veikos. Taip pat, ar Valstybės įmonei Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

direkcija vykdant minėtoje publikacijoje aprašytus viešuosius pirkimus nebuvo pažeistos Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatos?
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